[image: image1.png]

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я  О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н

Д У М А

РЕШЕНИЕ №305/6
28 марта 2018 г.

г. Киренск

	Информация МО ОВД России «Киренский» о состоянии охраны общественного порядка, общественной безопасности дорожного движения на территории Киренского района за 2017 год

Заслушав информацию и.о. начальника МО МВД России «Киренский» Арбатского Е.О. о состоянии охраны общественного порядка, общественной безопасности дорожного движения на территории Киренского района за 2017 год, руководствуясь ст. 27, 54 Устава муниципального образования Киренский район,
ДУМА РЕШИЛА:

1. Информацию о состоянии охраны общественного порядка, общественной безопасности дорожного движения на территории Киренского района за 2017 год принять к сведению.

2. Рекомендовать:

а) МО ОВД России «Киренский» активизировать работу по профилактике преступлений и правонарушений, совершаемых гражданами города Киренска в ночное время в состоянии опьянения. Предоставить в Думу Киренского муниципального района план мероприятий по профилактике данных преступлений и правонарушений;
б) Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Киренского муниципального района активизировать работу по исполнению закона Иркутской области №7-ОЗ от 05 марта 2010 года «Об отдельных мерах по защите детей от факторов, негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие, в Иркутской области». Предоставить в Думу Киренского муниципального района план мероприятий в рамках исполнения данного Закона.
в) Главе администрации Киренского городского поселения, Думе Киренского городского поселения предусмотреть финансирование деятельности народной дружины.
3. Решение подлежит размещению на официальном сайте администрации Киренского муниципального района www.kirenskrn.irkobl.ru в разделе «Дума Киренского района».
4. Решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Думы
Киренского муниципального района

Д.М. Ткаченко